Российская Федерация

  Ростовская область

Сальский район

Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.05.2011 г.

    №    63

с. Крученая Балка
О внесении изменений в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 24.01.2011г. № 9 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Кручено-Балковском сельском поселении на период до 2012 года»
В целях уточнения плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Кручено-Балковском сельском поселении на период до 2012 года согласно  протокола совещания-пропуска с администрацией Сальского района по выполнению муниципальной программы по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года и плана мероприятий по её реализации в 2011 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 24.01.2011г. № 9 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Кручено-Балковском сельском поселении на период до 2012 года» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Сектору экономики и финансов и специалистам Администрации Кручено-Балковского сельского поселения  руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления, при организации исполнения местного бюджета, а также при подготовке проектов постановлений и иных правовых актов органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Кручено-Балковского

О.Н. Крахмальный
сельского поселения

Исполнитель:
Карпенко О.С.
Приложение
к постановлению
Администрации
Сальского района
от 31.05.2011г.№ 63
ПЛАН
мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Кручено-Балковском сельском поселении на период до 2012 года

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Кручено-Балковского сельского поселения

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения  и составления проекта местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	III квартал
	Сектор экономики и финансов

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития
	Решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения  о бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	III-IV кварталы
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	1.3.
	Формирование проекта бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов с соблюдением предельного уровня дефицита районного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения о бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	III-IV кварталы
	Сектор экономики и финансов

	1.4.
	Проведение в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Кручено-Балковского сельского поселения:

· по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет поселения.
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	1.5.
	Наращивание налоговых и неналоговых доходов.
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	1.6.
	Снижение и ликвидация недоимки по налогам и сборам; организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей для проведения индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	весь период
	Сектор экономики и финансов

	1.8.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в консолидированный бюджет Кручено-Балковского сельского поселения, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.

	информация

	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, Управление имущественных отношений Сальского района (по согласованию) Межрайонная ИФНС России № 16 по Ростовской области (по согласованию)

	1.9.
	Подготовка и внесение предложений, направленных на минимизацию льгот по местным налогам.
	Нормативно- правовой акт Кручено-Балковского сельского поселения

	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения , Межрайонная ИФНС России № 16 по Ростовской области (по согласованию)

	1.10.
	Соблюдение предельного дефицита бюджета и его минимизации.
	Решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Сектор экономики и финансов Кручено-Балковского сельского поселения

	1.11.
	Первоочередное финансирование социально-значимых расходов и недопущение просроченной  кредиторской задолженности бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района
	постановление Администрации Сальского района от 31.12.2010г. № 202 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Кручено-Балковского сельского поселения  Сальского района в 2011 году»

	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	1.12.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	1.13.
	Повышение муниципального финансового контроля и развитие внутреннего контроля
	постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности муниципальных образований

	2.2.
	Мониторинг управления муниципальным долгом на местном уровне в части:

    соответствия данных муниципальных долговых книг требованиям бюджетного законодательства;
    предельного объема муниципального долга местного бюджета;
    верхнего предела муниципального долга местного бюджета;
    предоставления муниципальных гарантий местным бюджетам
	информация
	IV квартал
	Сектор экономики и финансов

	2.3.
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	отчет
	Весь период
	Сектор экономики и финансов

	2.4.
	Формирование расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Кручено-Балковское сельское поселение на 2012 год в соответствии с утвержденными нормативами
	Решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения о бюджете Кручено-Балковского сельского поселения  Сальского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	IV квартал
	Сектор экономики и финансов

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Определение перечня муниципальных  программ
	постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	I квартал
	Сектор экономики и финансов

	3.2.
	Утверждение муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения
	постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	в 2-х месячный срок после утверждения перечня муниципальных
	Сектор экономики и финансов

	3.3.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	Постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	I квартал
	Сектор экономики и финансов

	3.4.
	Установление порядка отбора, планирования стоимости и оценки эффективности бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Кручено-Балковского сельского поселения в соответствии с целями муниципальных программ и с учетом расходов на обеспечение деятельности введенных в эксплуатацию объектов в рамках полномочий органов местного самоуправления
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	в 2-месячный срок после принятия аналогичного порядка на областном уровне
	Сектор экономики и финансов

	4. Переход к программной структуре расходов бюджета

	4.1.
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями)
	Решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения  о бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	III-IV кварталы
	Главные распорядители бюджетных средств Кручено-Балковского сельского поселения

	4.2.
	 Разработка распоряжения  о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	Распоряжение Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	IV квартал
	Сектор экономики и финансов

	5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	Принятие в соответствии с Областными законами от 10.12.2010 № 537-ЗС и от 10.12.2010 № 538-ЗС нормативных правовых актов, устанавливающих порядок выплаты премий и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Сальского района
	Нормативно-правовые акты Кручено-Балковского сельского поселения
	I-II кварталы
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.2.
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных бюджетных учреждений в связи с изменением их типов
	Уставы
	III-IV кварталы
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.3.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	II квартал
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.4.
	Осуществление мероприятий по регистрации права собственности Кручено-Балковского сельского поселения в его составе на объекты недвижимости
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.5.
	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования муниципального имущества
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	III квартал
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.6.
	Совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления
	Ведомственные акты
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	5.7.
	Персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый период
	информация
	II квартал
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.8.
	оптимизация в органах местного самоуправления соотношения численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5.9.
	проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	информация
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	5.10.
	выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	информация
	весь период
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Реализация плана мероприятий по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Правовые акты Кручено-Балковского сельского поселения
	I-IV кварталы
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	6.2.
	Создание системы мониторинга результатов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями
	Ведомственные акты
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	7. Реформирование муниципального финансового контроля и развитие внутреннего контроля

	7.1.
	Развитие систем внутреннего контроля, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств
	Ведомственный акт
	весь период
	главные распорядители и получатели  средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения

	8. Формирование комплексной  контрактной системы в Кручено-Балковском сельском поселении

	8.1.
	Приведение правовых актов Кручено-Балковского сельского поселения соответствие с законодательством Российской Федерации, Ростовской области о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	правовые акты

Кручено-Балковского сельского поселения
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	8.2.
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2012 год
	ведомственный акт
	IV квартал
	главные распорядители средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района

	8.3.
	Совершенствование системы планирования муниципальных закупок и управления муниципальными контрактами, в том числе формирование плана муниципальных закупок
	ведомственный акт
	весь период
	главные распорядители средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района

	8.4.
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	ведомственный акт
	весь период
	главные распорядители средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района

	8.5.
	Внедрение типовых форм документов по размещению заказов на приобретение товаров (работ, услуг) и типовых форм муниципальных контрактов
	ведомственный акт
	I квартал
	Сектор экономики и финансов

	8.6.
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	ведомственный акт
	весь период
	главные распорядители и получатели  средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района

	9. Реформирование системы бюджетных платежей

	9.1.
	Подготовка Соглашения между Администрацией Кручено-Балковского сельского поселения   и отделением по Сальскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций муниципальных бюджетных учреждений на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	Соглашение
	IV квартал
	Сектор экономики и финансов

	10. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	10.1.
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органа местного самоуправления Кручено-Балковского сельского поселения
	Постановление Администрации Сальского района
	весь период
	Сектор экономики и финансов, специалист по правовой и кадровой работе

	10.2.
	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период
	Сектор экономики и финансов, специалист по правовой и кадровой работе

	10.3.
	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	весь период

	11. Организация реализации Программы

	11.1.
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	декабрь
	Сектор экономики и финансов

Начальник сектора экономики и финансов

О.С. Карпенко

35
8